

محمدرضا آزادی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: «متخصص گلزنی به پرسپولیس؟ فرقی نمی‌کند مقابل چه تیمی بازی می‌کنم

هواداران مادرباره رحمتی اشتباه می‌کنند

■ در استقلال اذیتم کردند، به تیمی می‌روم که شرایطم خوب باشد ■ فعلا مذاکره‌ای با پرسپولیس نداشته‌ام ■ شاید روزی با رونالدو همبازی شدم!



محمدرضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

تیم فوتبال نساجی این روزها نتایج خوبی را کسب نمی‌کند و کادرفنی این تیم مدت‌هاست زیر تیغ قرار دارد. با این حال باشگاه شمالی به رحمتی فرصت داد تا بتواند نتایج اخیر این تیم را با وجود حذف از آسیا جبران کند. در این خصوص اما مهاجم گلزن این تیم اعتقاد دارد اشکال از کادرفنی نیست و اشتباهات فردی بازیکنان و اتفاقات فوتبالی که در دیدارهای این تیم رخ می‌دهد، بزرگ‌ترین ضربه را در فصل جاری به نساجی زده است. در خصوص آخرین وضعیت نساجی و نتایج این تیم دقایقی با محمدرضا آزادی که سابقه پوشیدن لباس استقلال را در کارنامه داشته و از وی به عنوان خرید بعدی سرخ‌ها نام برده می‌شود در «فرهیختگان» به گفت‌وگو پرداختیم که آن را در ادامه می‌خوانید.

صحبت‌را از آخرین وضعیت نساجی آغاز کنیم. چطور می‌شود این تیم با بازیکنان باکیفیتی که دارد تا این اندازه پرنوسان ظاهر شده و روند نزولی را طی می‌کند؟
ماکارا در لیگ و حتی در آسیا خوب شروع کردیم اما مسافانه بر حسب اتفاق، روند به‌گونه‌ای پیش رفت که به ضرر ما تمام شد. مثلاً محروم شدن یک سری از بازیکنان تیم به خاطر کارت‌های بی‌جایی که گرفتند یا اشتباهات فردی که داشتیم، منجر به آن شد که در رقابت‌های گذشته نتوانیم روند خوب ابتدای فصل را حفظ کنیم. البته اشتباهات فردی از اتفاقات فوتبالی به شمار رفته و در هر تیمی پیش می‌آید. امیدوارم در هر صورت بتوانیم در ادامه این شرایط و نتایج را جبران کرده و به روند خوب گذشته بازگردیم.

پس با همین وضعیت و این نقرات به آینده امیدوار هستی که دوباره نساجی به روزهای خوب گذشته بازگردد؟

قطعاً همین طور است. تیم خوبی داریم و این طور نیست که بگوییم موقعیت نمی‌سازد یا فوتبال بازی نمی‌کند و بازیکن باکیفیتی هم ندارد. تیم ما خیلی بازیکنان و کادرفنی باکیفیتی دارد. فقط اینکه ما بر اساس اتفاقات فوتبالی از حرفیسان گل می‌خوریم و نتیجه‌را واگذار می‌کنیم. اگر این اتفاقات تیم نساجی رخ نمی‌داد قطعاً الان جزء تیم‌های بالای جدول بودیم. اگر موقعیت‌ها و شانس‌هایمان تبدیل به گل می‌شدند و اتفاقات بدی که برایمان رخ داد در جریان بازی علیه نساجی نمی‌افتاد، الان وضعیت‌مان حداقل در جدول خیلی بهتر بود.

اما هواداران تیم برخلاف تو در خصوص کادرفنی باکیفیت نظر دیگری دارند. برای هواداران نساجی که این روزها خیلی اذیت می‌شوند چه صحبتی داری؟
هواداران ما بسیار قابل احترام هستند اما هواداران تمامی تیم‌ها در همه دنیا به‌گونه‌ای به فوتبال نگاه می‌کنند که تیم محبوب‌شان باید هر بازی را ببرد و سه امتیاز بگیرد؛ درحالی‌که بازیکنان و کادرفنی که قرار است به زمین بروند یا تیم را هدایت کنند یا آنهايي که از نگاه کارشناسی فوتبال را می‌بینند

شرایط پیچیده سپاهان پس از ناامیدی از لابی تاج و ورای استیناف

اعتراض به CAS چه فایده‌ای دارد؟

مورایس کارهایی مهم‌تر از رای AFC دارد



نیلوفر مزدهی خبرنگار

شرایط برای سپاهان بسیار سخت و درآورد به‌منظر می‌رسد همه امید آنها برای قبول درخواست تجدیدنظرشان در کمیته استیناف ناامید شد تا در نهایت آنها تنها شانس خود یعنی شکایت به دادگاه CAS را در اولویت برنامه‌های خود قرار دهند. شکایت به این دادگاه اما چه فایده‌ای دارد؟ سپاهان در شرایط فعلی بدون اینکه مسابقه انجام داده باشد بازنده شد و امتیاز یک رقابت حساس را از دست داد و تنها چیزی که مهم است فعلاً همین ۳ امتیاز است. سپاهان هم مسابقه را باخت و هم ضرر مالی کرد. با این حال آنجای داستان درآورد است که این تیم به‌عنوان نماینده ایران هیچ‌امی‌ای در کنفدراسیون فوتبال آسیا نداشت و غریب قربانی شد. بدون شک سپاهان، مدیران و برخی عوامل استانی در این شرایط مقصرند اما با همه زوایایی که دیگر بحث دربرآورد تکراری است، آیا این تیم از سوی فدراسیون فوتبال ایران نیز حمایت شد؟

■ **کرسی تاج به چه دردی می‌خورد؟**

مهدی تاج در کنفدراسیون فوتبال آسیا صاحب کرسی است، اما این کرسی دقیقاً به چه دردی می‌خورد؟ AFC مدعی شده سپاهان در موعد مقرر، الزامات اصلی مثل پرکردن فرم اعتراض تا دو ساعت بعد از بازی و در ادامه واریز پول غیرقابل بازگشت رسیدگی به اعتراض را انجام ندهاده‌است. باشگاه سپاهان امام‌دعی است ناپز بازی بلافاصله پس از لغو بازی، استادیوم و سپس ایران را ترک کرده و اصلاً مجالی برای این مهم به تیم ایرانی ندهاده‌است. این خود دلیل قابل توجهی است که می‌تواند بسیاری از اذیامات را برطرف کند اما زور طرف عربستانی آنقدر زیاد بوده که چنین موضوع مهمی نادیده گرفته شده‌است. در اینجاست که مناسبات سیاسی می‌تواند چاره‌ساز باشد. فدراسیون فوتبال عربستان به خوبی از نفوذ خود در این خصوص برای حمایت از تیم کشورش استفاده کرده و تمام موارد موجود را به نفع تیمش برگرداند. حالا این سوال پیش می‌آید که مهدی تاج، مرد صاحب کرسی در AFC، برای حمایت از سپاهان چه کرد؟ رئیس فدراسیون فوتبال ایران دقیقاً از این کرسی مورد افتخارش کج‌امی‌خواهد استفاده کند، یا شاید این کرسی فقط عنوانی نمایشی است که او مردم قدرتمندی به حساب بیاید ولی جایگاهش به هیچ دردی نمی‌خورد؟ و از همه مهم‌تر روابط تاج که زمانی یار غار محمدرضا ساکت بود به چه مرحله‌ای رسیده که حاضر نیست کوپنش را خرج تیم او کند؟

■ **رأی سیاسی بود؟**

با افاد نزدیک به باشگاه که گفت‌وگو می‌کنیم مدام تأکید می‌کنند رای کمیته

متوجه می‌شوند که ما به دنبال فوتبال بازی کردن و کسب نتیجه لازم در هر دیداری هستیم اما فقط به خاطر اتفاقات فوتبالی است که نتیجه نمی‌گیریم. یعنی این طور نیست که تیم‌مان بد بازی می‌کند و بیازد. ما هر تیمی که جلوی ما فوتبال بازی کرده است را اذیت کرده‌ایم. گل‌گهر را اذیت کردیم یا حتی در آسیا به همین شکل. ما واقعاً برابر الهلال بازی خوبی را به نمایش گذاشتیم. فقط مجموع بازیکنان این تیم ۲۱۰ میلیون یورو قیمت دارد. ما مقابل این تیم قشنگ بازی را می‌گردانیم و در برخی دقایق هم مالک توپ و میدان بودیم اما منافسانه یک توپ می‌آید و وارد گل می‌شود. البته من به شانس اعتقادی ندارم که بگویم این اتفاقات ناشی از بدشانسی هستند و از آن به‌عنوان اتفاق نام می‌برم. در واقع اتفاقات به‌گونه‌ای رقم‌خورده که یک توپ بد آمده و وارد دروازه‌مان شده‌است.

فکر می‌کنی تصمیم باشگاه نساجی برای ادامه همکاری با رحمتی درست بود؟
من فقط اسمال نیست که با رحمتی کاری می‌کنم، بلکه دو سال و نیم است که از آگومینیوم اراک بی‌این مربی همکاری می‌کنم. او مربی خوبی است و این طوری نیست که بگویید بلد نیست یا جوان است. در خصوص رحمتی هواداران ما دارند اشتباهه می‌کنند. او نمی‌تواند کت و شلوارش را درآورده و به زمین برود و توپ‌هایمان را در بیاورد. یک اتفاقی افتاده و توپ وارد دروازه شده‌است. مهدی رحمتی که مقصر نیست. مقصر ما هستیم که در زمین بازی می‌کنیم و دچار اشتباهات فردی می‌شویم. من خود را مثال می‌زنم. مثلاً در یک بازی توپ را وارد دروازه نمی‌کنم با توپ به تیرک می‌خورد و در مقابل در همان دیدار توپ حریف گل می‌شود. روزی که نیست توپ گل شود و روزی آنها این است که روی اتفاق به گل برسند. این را دیگر رحمتی نمی‌تواند کاری انجام بد. مقصر ما بازیکنان هستیم، این طور نیست که به خاطر این اتفاقات بگوییم رحمتی مربی خوبی نیست. او نمی‌تواند کت را درآورده و به جای من یا مظاهری تعویض شود. ما بازیکنان هم از این وضعیت ناراحتیم و خودمان هم شرایط را درست می‌کنیم. هیچ بازیکنی دوست ندارد تیمش پایین جدول باشد.

شرایط خودت چطور است؟ به نظر در فرم خوبی باشی؟
شرایط خودم هم خوب است. خدا به ما نظر کرده و این گل‌ها روزی‌مان است که آن اتفاقات در بازی‌ها می‌افتد و من هم از تک موقعیت‌های تیم استفاده می‌کنم. ان‌شاءالله همین طوری ادامه می‌دهیم و شرایط تیم‌ها هم خوب می‌کنیم.

با توجه به انتخاب نفراتی مانند سحرخیزان در اردوی اخیر تیم ملی، توقع نداشتی خودت هم به‌عنوان یک جوان که در فصل جاری درخشش خوبی داشتی به اردوی تیم ملی دعوت شوی؟

قطعاً من هم توقع داشتم دعوت شوم اما در هر صورت کادرفنی تیم ملی تصمیم‌گیرنده هستند و ما هم به نظر آنها احترام می‌گذاریم. تلاشم را بیشتر می‌کنم تا در آینده این اتفاق بیفتد. در مجموع به نظرم می‌توانستند من را هم دعوت کنند چون در نساجی در این فصل هم در رقابت‌های داخلی و آسیایی خوب کار کردم و پنج گل برای تیم در این دو رقابت زدم. ان‌شاءالله تلاشم را می‌کنم تا در آینده نظر کادرفنی تیم ملی را جلب کنم.

www.fdn.ir

www.fdn.ir

www.fdn.ir

■ **مورایس عادی انگاری می‌کند**

در چنین شرایطی شاید اینکه در ذهن مورایس چه می‌گذرد و او در مورد اتفاقات اخیر چه فکری می‌کند برای همه اهالی فوتبال جالب توجه باشد. این مربی اما بسیار زیرک است و حساب شده صحبت می‌کند. آخرین بازی که از او در این مورد سوال کردند ترجیح داد همه بار این مسئولیت را روی دوش باشگاه بگذارد و خود را تمام و کمال از موضوع کنار کشید. در واقع این مربی می‌داند در شرایط فعلی نه‌تنها وظیفه‌ای در خصوص اتفاقات بازی با الاتحاد ندارد، بلکه وظایف مهم‌تری دارد که به‌جای پرداختن به این حواشی می‌تواند روی آنها تمرکز کند. سپاهان ۳ امتیاز این بازی را از دست داد و از این رو دو رقابت بعدی آنها در لیگ قهرمانان آسیا بسیار حائز اهمیت است. این در شرایطی است که برخلاف دوره قبل که بازی آنها با گل‌گهر لغو شد، این بار باید در لیگ بازی کرده و خسته از این بازی بازی راهی دو دیدار دیگر شوند. براساس برنامه هفته یازدهم رقابت‌های لیگ برتر، سپاهان امروز در یک دیدار مهم مقابل استقلال خوزستان به میدان می‌رود. تعطیلات اخیر لیگ برتری می‌تواند نتیجه این بازی را تحت تأثیر قرار داده و باوجود برتری همه جوهره سپاهان نسبت به استقلال خوزستان، نمی‌توانیم از حالا آنها را برنده بازی بدانیم. آن هم در شرایطی که بازیکنان سپاهان خسته از همراهی تیم ملی هستند. نکته‌ای که مورایس به شکل سرسبسته در کنفرانس خبری قبلی به آن اشاره کرده بود. پس از بازی با استقلال خوزستان تیم سپاهان برای بازی با نیروی هوایی عراق در تهران چهار روز فرصت دارد، اما نکته اینجاست که آنها پس از بازی روز دوشنبه در دیداری حیاتی، حساس و سرنوشت‌ساز باید در عربستان به مصاف الاتحاد بروند. شاکرگردان مورایس اگر نتوانند نیروی هوایی را در تهران شکست داده و به برتری برسند با روحیه بهتری به مصاف الاتحاد می‌روند؛ هرچند درنهایت حتی با وجود پیروزی بر نیروی هوایی، این هفته آخر رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیاست که تیم‌های ضعیف‌کننده از مرحله گروهی‌را برای گروه C مشخص می‌کند.

www.fdn.ir

در بازی آخر تدارکاتی باز هم به پرسپولیس گل زدی. چطور به این تیم اینقدر خوب گل می‌زنی؟

این هم از آن دسته اتفاقات فوتبالی است. بعضاً تک موقعیت‌هایی جلوی این تیم به وجود می‌آید که ما از آنها استفاده می‌کنیم.

با توجه به اینکه قبلاً در استقلال بودی، مقابل پرسپولیس‌ها انگیزه بیشتری داری؟
نه، این طور نیست. من همین شکلی هستم، یعنی جلوی تیم‌های گمنام هم بازی می‌کنم، تمام تلاشم را برای گلزنی به کار می‌گیرم. برایم فرقی نمی‌کند برابر چه تیمی هستم. استقلال و پرسپولیس قطعاً تیم‌های بزرگی هستند و همه دوست دارند به آنها گل بزنند اما برای من فرقی نمی‌کند که مقابل چه تیمی بازی می‌کنم، بلکه سعی می‌کنم گل‌م را بزنم و کارم را در هر دیداری و با هر حریفی که باشد به نحو احسن انجام بدهم.

برای آینده چه هدفی را دنبال می‌کنی؟

در وهله اول که هدفم این است دوباره به اروپا برگردم اما یک بازیکن حرفه‌ای به شرایطی که دارد نگاه می‌کند. ما هم حرفه‌ای هستیم و نمی‌توانیم بگوییم که طرفدار فلان تیم هستیم و به جز این تیم در تیم دیگری بازی نمی‌کنم. این کار، حرفه و شغل ماست و باید با شرایطی که هست پیش برویم. ما از این راه برای خانواده‌مان پول درمی‌آوریم و نمی‌توانیم به چشم یک هوادار به فوتبال نگاه کنیم. هر جایی شرایطم خوب باشد تصمیم می‌گیرم آنجا بازی کنم و به فوتبالم ادامه بدهم.

این صحبت‌ها به خاطر آن است که شنیده می‌شود شاید نیم فصل به پرسپولیس بروی؟

من بی‌تیمی یا کسبی فعلاً صحبتی نکرده‌ام و با من صحبتی در این زمینه نشده‌است.

با عملکرد خوبت در این فصل شاید هم استقلالی‌ها به نوعی حسرت بخورند که چقدر راحت از این تیم جدا شدی.

من را در استقلال خیلی اذیت کردند. از اروپا بازگشتم و در این تیم فرصتی به من داده نشد و به‌شخصه اذیت شدم. اما باز هم از انتخاب این تیم پشیمان نیستم.

درباره شادی‌های بعد از گلت هم صحبت کن.

در هر صورت الگوری فوتبالی من کریستیانو رونالدو است. به همین خاطر خیلی دوست داشتم در آسیا به جای الهلال یا النصر هم‌گروه می‌شدم. شاید سال‌های بعدی بالاخره با این تیم و مقابل این تیم هم بازی کردم.

به هم بازی شدن با این بازیکن فکر می‌کنی؟

قطعاً به این موضوع فکر می‌کنم.

تاکی با نساجی قرارداد داری؟

یک سال دیگر با نساجی قرارداد دارم و در حال حاضر هم با این تیم کاری نمی‌کنم و بازیکن آن محسوب می‌شوم.

